

PLAN PRACY RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
NA 2026 ROK

Lp	MIESIĄC	PROPONOWANE ZAGADNIENIA I PROJEKTY UCHWAŁ
1.	STYCZEŃ	1. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławek z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2025 rok. 2. Uchwała w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie miasta Włocławek w 2026 roku. 3. Sprawozdanie z działalności Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej w roku 2025. 4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2026 rok. 5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2045. 6. Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Miasta Włocławek. 7. Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Miasta Włocławek. 8. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana S.J. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek. 9. Uchwała w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 10. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M.G. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 we Włocławku oraz przekazania wniosków. 11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia i przekazania petycji.

2.	LUTY	1. Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w mieście Włocławek na rok 2026. 2. Uchwała w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Włocławek ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku nieruchomości niezabudowanej , stanowiącej własność Gminy Miasto Włocławek. 4. Uchwała w sprawie ustalenia Dni Włocławka w 2026 roku. 5. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2026 roku opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych Gminy Miasto Włocławek. 6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2026 rok. 7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 - 2045. 8. Uchwała w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomników przyrody. 9. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 we Włocławku i nadania statutu. 10. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 we Włocławku i nadania statutu. 11. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 we Włocławku i nadania statutu. 12. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 we Włocławku i nadania statutu. 13. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7 we Włocławku i nadania statutu. 14. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 9 we Włocławku i nadania statutu.
----	------	--

		15. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 we Włocławku i nadania statutu. 16. Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12 we Włocławku i nadania statutu. 17. Uchwałą w sprawie przekazania skargi. 18. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pani J.G. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek. 19. Sprawozdanie z działalności Rady Miasta Włocławek IX kadencji za 2025 rok. 20. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Miasta Włocławek IX kadencji za 2025 rok. 21. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na 2026 rok. 22. Plan pracy Rady Miasta na 2026 rok. 23. Plan pracy komisji stałych Rady Miasta na 2026 rok.
3.	MARZEC	1. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2025 roku. 2. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2025 roku. 3. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Straży Miejskiej we Włocławku za 2025 roku. 4. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie ulic: Okrzei, Wroniej, Witosa, Nowomiejskiej, Chopina, Okrężnej i Wierzbowej. 5. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek obejmującego teren działki ewidencyjnej nr 4 położonej w obrębie Włocławek KM 48 przy ulicy Łęgskiej 8a.

		6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 7. Uchwała o przystąpieniu do europejskiej sieci współpracy Eurocities. 8. Przystąpienie do aktualizacji Strategii rozwoju miasta Włocławek 2030+. 9. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego pomiędzy terenami leśnymi oraz ulicą Papieżka i Aleją Kazimierza Wielkiego. 10. Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i zakresu przyznawania stypendium Prezydenta Miasta Włocławek dla uzdolnionych uczniów szkół z terenu miasta Włocławek. 11. Uchwała o zamiarze połączenia Filii nr 8 przy ul. Olszowej 9 oraz Filii nr 11 przy ul. Łęskiej 28 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zdzisława Arentowicza we Włocławku w Filię nr 4 z siedzibą przy ul. Brzozowej 1 we Włocławku.
4.	KWIECIEŃ	1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek . 2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi . 3. RAPORT za lata 2024 – 2025 z realizacji „Programu Ochrony Środowiska na lata 2024 – 2027 z uwzględnieniem perspektywy do 2030 roku dla Miasta Włocławka”.

		4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego. 5. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ul. Wiejskiej 14, prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2025. 6. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ul. Łaziennej 6, prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2025. 7. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2025 r. 8. Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2025 r. 9. Informacja Komendanta Straży Miejskiej o działalności Straży Miejskiej na terenie Włocławka w 2025 r. wraz z realizacją „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2028”.
5.	MAJ	1. Uchwała w sprawie planu ogólnego miasta Włocławek. 2. Uchwała dotycząca rozszerzenia sieci partnerstw międzynarodowych – nowe miasto partnerskie. 3. Uchwała zmieniająca Uchwałę LXIV/84/2023 z 30 maja 2023 r. w sprawie wzniesienia Pomnika Wolności i Żołnierza Polskiego we Włocławku. 4. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 5. Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027.

6.	CZERWIEC	1. Raport o stanie miasta Włocławek za rok 2025. 2. Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek wotum zaufania. 3. Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Włocławek za 2025 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Włocławek za 2025 rok . 4. Uchwała w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2025 rok. 5. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego w rejonie Alei Królowej Jadwigi, ulicy Kruszyńskiej oraz terenów kolejowych. 6. Przyjęcie aktualizacji Strategii rozwoju miasta Włocławek 2030+
7.	LIPIEC	
8.	SIERPIEŃ	1. Uchwała o utworzeniu Filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zdzisława Arentowicza we Włocławku i nadanie nazwy „Filia nr 4”;
9.	WRZESIEŃ	1. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej w I półroczu 2026 roku. 2. Informacja Komendanta Miejskiego Policji we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie bezpieczeństwa w I półroczu 2026 roku . 3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Włocławek w zakresie działalności patrolowej i prewencyjnej za I półrocze 2026 roku . 4. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Włocławek dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Gdańską, Wyszyńskiego, Placem Kopernika, Brzeską, Placem Wolności, Warszawską, Aleją Chopina, Chmielną, Ogniówą i brzegiem rzeki Wisły.

10	PAŹDZIERNIK	1. Informacja Prezydenta Miasta Włocławek na temat złożonych oświadczeń o stanie majątkowym. 2. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Miasta Włocławek na temat złożonych oświadczeń o stanie majątkowym. 3. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych . 4. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości . 5. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2027 roku opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.
11.	LISTOPAD	1. Uchwała dotycząca rozszerzenia sieci partnerstw międzynarodowych – nowe miasto partnerskie. 2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2025/2026.
12.	GRUDZIEŃ	1. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z końcem roku budżetowego 2026. 2. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne. 3. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2027 rok. 4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2027-2046.

Planuje się również, na bieżąco, według potrzeb, przedkładać Radzie Miasta Włocławek projekty uchwał zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2026 rok, omawianie bieżących zmian budżetu miasta Włocławek i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2045, w sprawie nadania

nazw ulicom i placom oraz innych projektów uchwał , których obowiązek podjęcia wynika z nałożonych obowiązków ustawowych.

W 2026 roku mogą zostać wprowadzone do porządku obrad Rady Miasta Włocławek tematy związane z realizacją różnego rodzaju programów i projektów realizowanych przez Wydziały.

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA


Ewa Szczepańska